

Versicherungsbestätigung

Zur Globalen-Verkehrs-Police

GVP Nr. 10913

INTERFRACHT Internationale Spedition Hogenkamp & Karrasch (GmbH & Co.) KG
Bergiusstr. 1, D-28816 Stuhr

und angeschlossene Firmen:

INTERFRACHT Container Overseas Service GmbH, Stuhr

INTERFRACHT Air-Sea-Land Service GmbH, Hamburg

INTERFRACHT Air Service GmbH, Filderstadt

INTERFRACHT Air Service GmbH, Stuhr

INTERFRACHT Air Service GmbH, Bremen

INTERFRACHT Air Service GmbH, Frankfurt

PANATLANTIC Logistics International GmbH, Stuhr

INTERFRACHT Polska Sp. z.o.o., Poznan

INTERFRACHT Logistics International GmbH, Düsseldorf

Versichert ist die vertragliche Haftung der Versicherungsnehmerin als Auftragnehmerin nach Maßgabe der Versicherungsbedingungen der Verkehrshaftungsversicherung KOMPAKT VH 2011, welche die Mindestanforderungen des § 7 a Güterkraftverkehrsgesetz (GüKG) erfüllt.

Versichert ist die Haftung, z.B.

- Nach den Allgemeinen Deutschen Spediteur-Bedingungen (ADSp), neueste Fassung;
- Nach den Deutschen gesetzlichen Bestimmungen, insbesondere §§ 407 ff. HGB;
- die mit den Auftraggebern vereinbarte weitergehende frachtvertragliche Haftung im Rahmen des vorgesehenen gesetzlichen Haftungskorridors gemäß § 449 Abs. 2 Ziff. 1 HGB auf bis zu 40 Sonderziehungsrechte (SZR) je kg des Rohgewichts der Sendung;
- nach dem Übereinkommen über den Beförderungsvertrag im internationalen Straßengüterverkehr (CMR);
- nach dem Übereinkommen über den internationalen Eisenbahnverkehr und den einheitlichen Rechtsvorschriften für den Vertrag über die internationale Eisenbahnförderung von Gütern (COTIF/CIM, aktuelle Fassung);
- nach dem Montrealer Übereinkommen von 1999 und dem Warschauer Abkommen (WA);
- nach den Haager Regeln.

Die Versicherungsleistung ist für Güter- und Güterfolgeschäden je Schadenfall begrenzt

- bei verfügbarer Lagerung EUR 1.000.000,-
- bei sonstigen Verkehrsverträgen EUR 3.000.000,-
- je Schadenereignis jedoch auf EUR 5.000.000,-
- je Versicherungsjahr jedoch maximal EUR 7.500.000,-

Aufgrund dieser Bestätigung übernimmt/übernehmen der/die Versicherer keinerlei Verpflichtung gegenüber Dritten. Diese Bestätigung verpflichtet insbesondere den/die Versicherer oder die Fa. ScanBrokers Versicherungsmakler GmbH nicht, über Veränderungen oder Beendigungen des Versicherungsschutzes zu informieren.

Diese Bestätigung hat Gültigkeit bis zum 31.12.2022.

HDI Global SE
in Vollmacht
Gaede & Glauerdts Assecuradeur GmbH & Co. KG

